

**ENTE AUTONOMO FIERA DEL LEVANTE**

Sede in LUNGOMARE STARITA - 70132 BARI (BA) Capitale sociale Euro 3.429.179,29 i.v.

**Bilancio al 31/12/2020****Stato patrimoniale attivo****31/12/2020****31/12/2019****A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

(di cui già richiamati )

**B) Immobilizzazioni***I. Immateriali*

3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	4.840	6.076
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	11.249	18.421
	<u>16.089</u>	<u>24.497</u>

*II. Materiali*

1) Terreni e fabbricati	50.611.176	45.463.596
2) Impianti e macchinario	969.905	847.758
3) Attrezzature industriali e commerciali	14.044	18.797
4) Altri beni	42.950	46.509
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.594.873	8.690.469
	<u>53.232.948</u>	<u>55.067.129</u>

*III. Finanziarie*

1) Partecipazioni in:		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	11.324	10.324
	<u>11.324</u>	<u>10.324</u>

**Totale immobilizzazioni****53.260.361****55.101.950****C) Attivo circolante***I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	7.936	7.403
	<u>7.936</u>	<u>7.403</u>

*II. Crediti*

1) Verso clienti		
- entro l'esercizio	997.237	962.605
	<u>997.237</u>	<u>962.605</u>
5 bis) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio	32.869	88.527
- oltre l'esercizio	9.964	9.964
	<u>42.833</u>	<u>98.491</u>
5 quater) Verso altri		
- entro l'esercizio	1.545.151	568.210
- oltre l'esercizio	77.870	68.031
	<u>1.623.021</u>	<u>636.241</u>
Totale Crediti	<u>2.663.091</u>	<u>1.697.337</u>

*IV. Disponibilità liquide*

1) Depositi bancari e postali	154.885	115.397
	<u>154.885</u>	<u>115.397</u>

<b>Totale attivo circolante</b>	<b>2.825.912</b>	<b>1.820.137</b>
---------------------------------	------------------	------------------

<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>225.112</b>	<b>285.743</b>
----------------------------	----------------	----------------

<b>Totale attivo</b>	<b>56.311.385</b>	<b>57.207.830</b>
----------------------	-------------------	-------------------

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------------

**A) Patrimonio netto**

I. Capitale	3.429.179	3.429.179
-------------	-----------	-----------

III. Riserve di rivalutazione	19.030.090	19.030.090
-------------------------------	------------	------------

V. Riserve statutarie	111.945	111.945
-----------------------	---------	---------

*VI. Altre riserve*

Fondo Sopravvenienze Attive art.55 c.3	1.974.510	2.428.956
--	-----------	-----------

DPR 917/86

Riserva da contributo straordinario L.R. 45/2015	4.500.000	4.500.000
--	-----------	-----------

Altre ...	220.838	220.839
-----------	---------	---------

	<u>6.695.348</u>	<u>7.149.794</u>
--	------------------	------------------

VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(18.205.706)	(18.205.706)
---------------------------------------	--------------	--------------

IX. Utile d'esercizio	67.545	
-----------------------	--------	--

IX. Perdita d'esercizio		(454.446)
-------------------------	--	-----------

<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>11.128.401</b>	<b>11.060.856</b>
--------------------------------	-------------------	-------------------

**B) Fondi per rischi e oneri**

2) Fondi per imposte, anche differite	3.723.710	3.861.232
---------------------------------------	-----------	-----------

4) Altri	120.966	99.349
----------	---------	--------

<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>3.844.676</b>	<b>3.960.581</b>
--	------------------	------------------

<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>171.485</b>	<b>234.949</b>
--	----------------	----------------

**D) Debiti***4) Verso banche*

- entro l'esercizio	3.187.741	3.988.553
---------------------	-----------	-----------

	<u>3.187.741</u>	<u>3.988.553</u>
--	------------------	------------------

*7) Verso fornitori*

- entro l'esercizio	1.465.349	2.496.129
---------------------	-----------	-----------

	<u>1.465.349</u>	<u>2.496.129</u>
--	------------------	------------------

*12) Tributari*

- entro l'esercizio	528.960	669.356
---------------------	---------	---------

- oltre l'esercizio	1.799.409	2.241.698
---------------------	-----------	-----------

	<u>2.328.369</u>	<u>2.911.054</u>
--	------------------	------------------

*13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale*

- entro l'esercizio	51.957	73.025
		51.957
		73.025
<b>14) Altri debiti</b>		
- entro l'esercizio	3.242.810	7.831.424
		3.242.810
		7.831.424
<b>Totale debiti</b>	<b>10.276.226</b>	<b>17.300.185</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>30.890.597</b>	<b>24.651.259</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>56.311.385</b>	<b>57.207.830</b>

**Conto economico****31/12/2020****31/12/2019****A) Valore della produzione**

4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	469	5.377
<b>5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</b>		
a) Vari	3.012.565	2.674.556
b) Contributi in conto esercizio	1.765.641	2.171.783
	4.778.206	4.846.339
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>4.778.675</b>	<b>4.851.716</b>

**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.579	7.255
7) Per servizi	1.088.998	1.150.537
8) Per godimento di beni di terzi	10.122	10.198
<b>9) Per il personale</b>		
a) Salari e stipendi	568.094	648.441
b) Oneri sociali	149.046	197.896
c) Trattamento di fine rapporto	60.273	48.641
e) Altri costi	32.685	35.484
	810.098	930.462
<b>10) Ammortamenti e svalutazioni</b>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	8.878	8.240
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.169.007	2.060.114
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	8.761	683.478
	2.186.646	2.751.832
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(533)	6.048
13) Altri accantonamenti	27.709	26.998
14) Oneri diversi di gestione	416.087	337.748
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>4.542.706</b>	<b>5.221.078</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>235.970</b>	<b>(369.362)</b>

**C) Proventi e oneri finanziari**

d) Proventi diversi dai precedenti

altri	20	671
		20 671
<i>17) Interessi e altri oneri finanziari</i>		
altri	257.698	195.908
		257.698 195.908
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>(257.678)</b>	<b>(195.237)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>	<b>(21.706)</b>	<b>(564.599)</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	18.856	24.111
c) Imposte differite e anticipate		
imposte differite	(108.107)	(134.264)
		(108.107) (134.264)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
Totale imposte sul reddito di esercizio		(89.251) (110.153)
<b>21) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>67.545</b>	<b>(454.446)</b>

Il Presidente  
**Dr. Pasquale Casillo**  
